[bookmark: _GoBack]
Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2022 года                                                                                        № 01

г. Могоча

Об установлении минимального размера оплаты труда для работников организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Могочинский район»

В целях проведения согласованной политики по социальной защите граждан муниципального района «Могочинский район», обеспечению роста доходов и заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Могочинский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2021 № 406-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда",  руководствуясь Уставом  муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Установить минимальный размер оплаты труда для работников организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Могочинский район», с 1 января 2022 года в сумме 13 890 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто рублей) в месяц.
2. Руководителям организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Могочинский район», обеспечить выплату заработной платы не ниже установленного уровня минимального размера оплаты труда.
3. Постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 11 января 2021 года № 02 «Об установлении минимального размера оплаты труда для работников организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Могочинский район» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» -  председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» Резникову С.Р.
5. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                        		           А.А. Сорокотягин